
SECRETARÍADEL MEDIO AMBIENTE 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGULACIÓN AMBIENTAL

Programa de Auditoría Ambiental 
Directorio de Organismos Auditores de Empresas

Tlaxcoaque N° 8, piso 5, Col. Centro
Del. Cuauhtémoc, CP 06090 

Teléfono: 5278-9931 Ext. 5461 

 
Organismo Auditor Director Auditor Teléfono Correo electrónico 

 

100%Bioresponsable S.A. de C.V. Amalia Gil Juárez 5556431504 100xciento.bioresponsable@gmail.com 
 

Adferi Consultores Ambientales S.A. de C.V. Adriana Espinoza Ortega 5557844425 adferi@adferi.com.mx 
 

Biasa Proyectos Sustentables S.A. Israel González Bernal 5553739723 g.garcia@biasaproyectos.com.mx 

Bufete ambiental técnico S.A. de C.V. Leticia Cruz Rosas 5556712881 bufete@batec.com.mx 

Bufete Industrial Verde S.A. de C.V. Martín Cerda Benítez 5553743646 c.aguilar@ingenieriaambiental.com.mx 
 

Bureau Veritas Mexicana S.A de C.V. Jorge Octavio García Cruz 5553518000 cesar.lopez@mx.bureauveritas.com 

CIPREC A.C. Laura Beltrán García 53897439 info@ciprec-ac.org.mx 
 

Consultores Ambientales Etapa S.C. 
 

Alejandro Ordoñez Ortiz 
 

5550969551 
 

aordonez@caetapa.com 
 

Consultores Empresariales Puig S.C. A Armando Ayala Ochoa 5555399781 armandoayala@prodigy.net.mx 

Corporativo Ensho Funi S.A. de C.V. Francisco López Lizárraga 5511144030 info@enshofuni.com 
 

Eduardo Parrilla Álvarez Eduardo Parrilla Álvarez 5511493105 parrilla@xepa.com.mx 
 

Electrónico Selbach y Asociados S.A. de C.V Eduardo Selbach Jiménez 5557858370 alugo@excelenciaambiental.com 
 

Estudios de Planeación Ambiental S.A. de C.V. Eduardo Tolivia Barba 5553182987 etolivia@planeacionambiental.com 
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GENERMA S.A. de C.V. Miguel Ángel de la Rosa 5553731530 madelarosa@genermasa.com 

 

GEODECSA S.A. de C.V. Marco Antonio Romero Gi 5557508357 geodecsa@prodigy.net.mx 
 

IAPROC S.C. Ma. Teresa Jiménez Illescas 5556966735 iaproc@prodigy.net.mx 
 

Industria Sustentable GOHE, S.A de C.V. 
“AUDITORES BROTA” 

 

Yuliana Gabriel Romero 5521243135 
 
contacto@auditoresbrota.com 

 
Moctezuma Segundo y Asociados S.C. Ricardo Moctezuma Segundo 5553181525 moctezumacontacto@gmail.com 

 
Optimus Consultoría S.A de C.V. Benjamín García Martínez 5543367337 bengar_marti@hotmail.com 

 
Oso Ingeniería S.A. Eduardo Medina Wiechers 5526142980 oso_ingenieria@hotmail.com 

 
Planeación y Proyectos de Ingeniería S.C. Rosa Salazar Zaragoza 5555368230 mramirez@ppimex.com.mx 

 
Proambiente e Ingeniería S.C. José Luis Yáñez Pacheco 5556010989 proambiente.sc@gmail.com 

Proleben Ingeniería y Proyectos 
Ambientales, S.A. de C.V.  

    Selene Acosta S. 5556892146 proleben.auditorias@gmail.com  

 
Roque Álvarez y Asociados S.C. Artemio Roque Álvarez 5555497004 artemioroque@hotmail.com 

Setha Ingeniería Ambiental S.A. de C.V. Sergio Mendo Ramírez 5553625516 setha@prodigy.net.mx 
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SIENAT S.C. Juan Carlos Marín Manríquez 5533005084 auditoria.sienat@gmail.com 


